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Tarixə baxış

Azərbaycan və İsrail arasında 
qarşılıqlı dostluq və əməkdaşlıq 
əlaqələri yalnız iqtisadi-strateji 
faydaya deyil, həm də ənənəvi tarixi-
mədəni köklərə əsaslanır. Azərbaycan 
və İsrail xalqları daim tarixin çətin 
dönəmlərində qarşılıqlı anlaşmaya, 
tolerantlığa əsaslanan birgəyaşayış 
nümunəsini bütün dünyaya nü-
mayiş etdirə bilmişlər. Yəhudilik 
Azərbaycanda tarixən dağ yəhudiləri 
ilə təmsil olunmuşdur. Moisey 
Kalankatuklu dağ yəhudilərinin 
Qafqaza gəlişini e.ə. I əsrə aid edir. 
Tədqiqatçıların bu barədə fikirləri 
fərqlidir. Avropa yəhudilərinin 
(aşkenazilərin) Azərbaycanda 
məskunlaşma tarixi 1810-cu illərə ge-
dib çıxır. 1832-ci ildə isə yəhudilərin 
Bakıda ilk ibadət evləri inşa olunub. 
1870-ci ildə Bakıda neft çıxarılma-
ğa başladıqdan sonra Azərbaycana 
yəhudi biznesinin nümayəndələri 
(Q.Polyak, A.Dembo, X.Kaqan, baron 
Q.Qinzburq, A.Feyqel və b.) axın 
etməyə başlayıblar. 

Ölkəmiz daim müxtəlif din 
və millətlərin qarşılıqlı anlaş-
ma şəraitində yaşadığı bir dövlət 
modelini sərgiləmişdir. Azərbaycan 
torpağında heç zaman milli-etnik 
dözümsüzlüyə və ya bəzi postsovet 
ölkələrində müşahidə olunan antise-
mitizm təzahürlərinə yer olmamışdır. 
Bu səbəbdəndir ki, yəhudilərin ən 
çox uyğunlaşdığı ölkələrdən biri 
məhz Azərbaycandır. Əsrlər boyudur 
ki, Azərbaycanda yaşayan yəhudi 
icması özünü bu xalqın, cəmiyyətin 
ayrılmaz tərkib hissəsi hesab edir, 
ölkə həyatının bütün sahələrində fəal 
iştirak edir. Keçmiş Sovet İttifaqı 
ərazisində yəhudilərin kompakt yaşa-
maqda olduğu yeganə yer Quba rayo-
nunda dağ yəhudilərinin iri icmasının 
məskunlaşdığı Qırmızı Qəsəbədir.

Hazırda Bakı şəhərində 
yəhudilərin üç sinaqoqu mövcuddur.  
2003-cü ildə açılmış məbəd Avro-
pada ən böyük sinaqoqlardan biri 
hesab olunur. Hər iki ölkəni yaxın-
laşdıran digər bir mühüm amil isə 
Azərbaycanda yəhudi diasporunun 
və İsraildə Azərbaycandan getmiş 
70 mindən artıq yəhudinin yaşama-
sıdır. Buna görə də İsrail dövlətinin 
Azərbaycanla əməkdaşlıqda maraqlı 
olmasını təkcə bu ölkənin zəngin 
enerji resursları, strateji geosiya-
si vəziyyəti, sırf iqtisadi-siyasi 
amillərlə səciyyələndirmək düzgün 
deyil. İki ölkə arasında əməkdaşlıq, 
tarixən, mövcud olmuş, bu əlaqələrin 
kökündə insani dəyərlər, milli-di-
ni tolerantlıq, qarşılıqlı anlaşma 
olmuşdur. 

Təsadüfi deyildir ki, Qara-
bağ müharibəsində şəhid olan ilk 
qəhrəmanlar sırasında yəhudi əsilli 
milli qəhrəmanımız Albert Aqaruno-
vun adı xüsusi çəkilir. O, ermənilərin 
xeyli canlı qüvvəsini, zirehli tex-
nikasını məhv etmişdir. Jurnalistin 
“Yəhudiləri Azərbaycan torpağını 
qorumağa nə vadar edir?” sualına 
o belə cavab vermişdir: “Mən bu 
torpağın övladıyam, burada doğulmu-
şam, burada yaşayıram, daha heç nə 

məcbur eləmir”. Bu cavab, əslində,  
Azərbaycanda yaşayan yəhudilərin 
torpağımıza, millətimizə bağlılılığının 
bariz sübutudur.  

2008-ci ildə Los-Anceles 
şəhərinin ən böyük ispandilli "La 
Opinion" qəzetinin redaktoru Qabriel 
Lerner Azərbaycana səfər etdikdən 
sonra "Los-Angeles Jewish Journal"-
da "Azərbaycan yəhudiləri: əsrlərlə 
bir yerdə yaşamağın nümunəsi" 
adlı məqalə dərc etdirmişdi. 
Məqalədə digər ölkələrdən fərqli 
olaraq yəhudilərin Azərbaycanda 
yüksək səviyyədə təmsil olundu-
ğu,  Azərbaycanı dini tolerantlığa 
görə dünyanın ən liberal ölkəsi kimi 
göstərmişdi. 

2015-ci ildə Amerikan-yəhudi 
nəşri olan "The Jewish Press”də 
müəllifi Mayan Kaffenin olduğu 
Azərbaycan-İsrail əlaqələrinə həsr 
olunan məqalə yayımlanmışdı. 
Məqalədə Azərbaycan və İsrailin 
təkcə iqtisadi sahədə deyil, strateji 
baxımdan da müttəfiq olduqlarından 
bəhs edilirdi.  "The Jewish Press”in 
2016-cı il 10 oktyabr tarixli digər bir 
məqaləsində respublikamızda yaşayan 
30 min yəhudiyə böyük hörmətin 
olduğundan, əsrlər boyu Azərbaycan 
xalqı ilə bu ölkədə yaşayan yəhudilər 
arasında dərin əlaqələrin mövcud-
luğundan bəhs olunurdu. Məqalədə 
xüsusi qeyd olunurdu ki, Azərbaycan 
indi də, Holokost zamanı da 
yəhudilərin sığınacağı olub.

Bakı Dağ Yəhudiləri Dini 
İcmasının sədri Milix Yevdayev  
2016-cı il 17 fevral tarixində Gəncə 
“İmamzadə” dini kompleksində əsaslı 
təmir və bərpa işlərindən sonra təşkil 
olunan açılış mərasimində çıxışın-
da vurğulamışdı ki, “Biz Fransada 
sinaqoqa girmək üçün avtomatlıların 
dəhlizindən keçməli olduq. Onlar isə 
bizdə  olanda ağızları açıq qaldı ki, 
sinaqoqun qapıları 24 saat taybatay 
açıqdır”. 

Bütün bu faktlar Azərbaycan 
və yəhudi xalqlarının tarixi bağlı-
lığının, qarşılıqlı hörmətinin bariz 
nümunəsidir. 

Dövlətlər səviyyəsində 
əlaqələr

1990-cı ildə “Azərbaycan-İsrail” 
Mədəni Əlaqələr Cəmiyyəti təsis 
edilmiş və bu cəmiyyət “Az-İz” 
abreviaturalı qəzet nəşr etməyə baş-
lamışdır. Azərbaycanın müstəqiliyini 
tanıyan ilk dövlətlərdən biri İsrail 
olmuşdur. 25 dekabr 1991-ci ildə 
İsrail Azərbaycanın müstəqilliyini 
tanıdı, iki ölkə arasında diploma-

tik əlaqə isə 6 aprel 1992-ci ildə 
quruldu. 1993-cü ilin avqustundan 
İsrailin Azərbaycanda səfirliyi 
fəaliyyət göstərir. İki ölkə arasın-
da münasibətlərin inkişafına İsrail 
və Azərbaycan dövlət başçılarının 
görüşləri təkan verib. 29 avqust 
1997-ci ildə İsrailin Baş naziri Ben-
yamin Netanyahunun Azərbaycana 
qısamüddətli səfəri və Prezident 
Heydər Əliyevlə görüşü Azərbaycan–
İsrail əlaqələrinin inkişaf tarixinin 
əsasını qoydu. 

2009-cu ilin may ayında paytaxt 
Təl-Əvivdə qarşılıqlı münasibətlərin 
tarixində ilk dəfə olaraq Azərbaycan-
İsrail biznes forumu keçirilmişdi. 
2009-cu il 28-29 iyun tarixlərində 

İsrail Prezidenti Şımon Peresin  
Azərbaycana səfəri dövlətlərarası 
əlaqələrin inkişafında yeni bir 
mərhələyə start vermişdir. Belə ki,  
İsrail-Azərbaycan münasibətlərinin 
tarixində ilk dəfə olaraq dövlət 
başçıları səviyyəsində səfər baş tut-
muşdu. Səfər çərçivəsində kommu-
nikasiya , təhsil, elm və texnologiya 
sahəsində əməkdaşlığı nəzərdə tutan 
müqavilələr imzalanmışdır. 2010-cu 
il 15 fevral tarixində isə İsrailin Baş 
naziri Ehud Olmert ölkəmizə səfər 
etmişdir. 

Bu gün yəhudi icmaları 
Azərbaycan Respublikasının ən fəal 
dini icmalarından sayılır. Respub-
likada Azərbaycan–İsrail Dostluğu 
Mərkəzi, “Soxnut” yəhudi agentliyi, 
“Coynt” və “Vaad-L-Xatzola” adlı 
yəhudi ənənəsinin qorunması və 
mühafizəsi ilə məşğul olan komitələr, 
dini məktəblər – iyeşivalar, yəhudi 
icmalarının mədəniyyət mərkəzləri, 
“Yeva” adlı qadın cəmiyyəti və 
digər qeyri-hökumət təşkilatları 
fəaliyyət göstərir. Bundan başqa, Bakı 
Dövlət Universitetinin şərqşünaslıq 
fakültəsində ivrit dili tədris edilir. 
Cənubi Qafqazda ən böyük yəhudi 
təhsil mərkəzi Heydər Əliyev 
Fondunun “Tolerantlığın ünvanı – 
Azərbaycan” layihəsi çərçivəsində 
“Or-Avner” Beynəlxalq Fondu 
tərəfindən inşa edilən, Bakıda yaşayan 
yəhudi uşaqları üçün nəzərdə tutulan 
“Xabad-Or-Avner”dir. 2010-cu il 
oktyabrın 4-də Azərbaycan Prezi-
denti İlham Əliyev, xanımı Mehriban 
Əliyeva, MDB Yəhudi İcmaları Fede-
rasiyasının və “Or-Avner” Beynəlxalq 
Fondunun prezidenti Lev Levayevin 
iştirakı ilə Təhsil Mərkəzinin açılışı 
olmuşdur. Həmçinin Cənubi Qaf-
qazda ilk olacaq yəhudi muzeyinin 
yaradılması da Azərbaycanda plan-
laşdırılır. 

2016-cı il 13 dekabr tarixində 
İsrailin Baş naziri Benyamin Ne-
tanyahunun Azərbaycana səfəri 
isə  Azərbaycan-İsrail qarşılıqlı 
münasibətlərinin möhkəmlənməsi 
üçün uğurlu oldu. Səfər çərçivəsində 
“Azərbaycan Respublikasının 
hökuməti ilə İsrail Dövlətinin 
hökuməti arasında standartlaşdırma, 
uyğunluğun qiymətləndirilməsi və 
metrologiya sahələrində əməkdaşlıq 
haqqında” saziş, “Azərbaycan 
Respublikasının hökuməti ilə İsrail 
Dövlətinin hökuməti arasında kənd 
təsərrüfatı sahəsində əməkdaşlıq 
haqqında” saziş, “Azərbaycan Res-
publikası ilə İsrail Dövləti arasında 
gəlirlərə görə vergilərə münasibətdə 

ikiqat vergitutmanın aradan qal-
dırılması və vergidən yayınmanın 
qarşısının alınması haqqında” 
konvensiya, “Azərbaycan Respubli-
kasının hökuməti ilə İsrail Dövlətinin 
hökuməti arasında Birgə Komissiya-
nın yaradılması haqqında” anlaşma 
memorandumu imzalandı.    Baş nazir 
səfəri çərçivəsində Bakıdakı “Xabad-
Or-Avner” Təhsil Mərkəzində də 
oldu.

Hayların qısqanclığı

Benyamin Netanyahunun 
səfərindən ən çox narahat olan dövlət, 
şübhəsiz ki, işğalçı Ermənistan oldu. 
Bunu səfərlə bağlı erməni mediasında 
gedən müxtəlif yazılar əyani sübut 
edir. 

İsrailin Azərbaycanla sıx, 
yaxın və tarixi əlaqələri mövcud-
dur. Bu İsrailin Ermənistanla olan 
əlaqələri ilə müqayisəolunmaz 
həddədir. İsrail Azərbaycanda ilk 
səfirlik açan dövlətlər siyahısında-
dır, Ermənistanda isə İsrail səfiri 
akkreditə olunmamışdır. Təkcə 
bu fakt İsrailin Azərbaycana olan 
münasibətinin dəyərləndirilməsinə 
imkan verir. Azərbaycan Prezidenti-
nin sərəncamı ilə İsrail vətəndaşlarına 
viza ölkəmizin hava limanlarında 
verilir. Azərbaycan çox az ölkələrə 
belə şərait yaradıb ki, İsrail də həmin 
ölkələrdən biridir. İki ölkə arasında 
təkcə təhlükəsizlik sahəsində deyil, 
həm də enerji, kənd təsərrüfatı, 
telekommunikasiya, kibertexno-
logiyalar, tikinti, suvarma, tibb və 
turizm sahələrində əlaqələr genişlənib 
və inkişaf edib. Son 10 ildə İsrail 
Azərbaycanın dünyada beşinci ən 
böyük ticarət tərəfdaşına çevrilib. İki 
ölkə arasında ticarət dövriyyəsinin 
həcmi 3,5 milyard dollara yaxındır. 
Hazırda İsrailin neftə olan tələbatının 
təxminən 50 faizini Azərbaycan təmin 

edir. Həmçinin Azərbaycan İsrailin 
hərbi müdafiə texnologiyalarına ciddi 
maraq göstərir və təhlükəsizliyini 
təmin etmək üçün onları alır.

2014-cü il 30 oktyabrda “Haa-
retz” qəzetində “İsrail Azərbaycana 
silah satmamalıdır” adlı məqaləyə 
cavab olaraq yazılan İsrail tarix-
çisi Yair Auronun müəllifi olduğu 
“Ermənistan yox, Azərbaycan İsrailin 
əsl müttəfiqidir” adlı yazıda qeyd 
olunurdu ki, hazırda İsrailin neft 
istehlakının 40 faizi Azərbaycan 
vasitəsilə təmin olunur və həmçinin 
bu ölkə İsrailin sənaye məhsullarının 
alıcısıdır... Azərbaycan və İsrail 
münasibətləri inkişaf etdiyi hal-
da,  Ermənistanın daxili və diaspor 
nəşrlərində yəhudilər pislənilir, tənqid 
olunur. Bu ölkədə təhlükəli millətçilik 
günü-gündən inkişaf edir və o, rasiz-
min sərhədindədir. Faktiki olaraq bu 
gün Ermənistan mono-etnik ölkəyə 
çevrilib. 1970 və 1980-ci illərdə 
ASALA terrorçu təşkilatının üzvləri 
Livanda, Bekaa vadisində 1972-ci 
ildə Münxen Olimpiya Oyunları 
zamanı İsrail nümayəndə heyətinə 
hücum təşkil edən “Black September” 
(“Qara Sentyabr”) qrupu ilə birlikdə 
təlim keçib. 

Yazıda Azərbaycanda bütün 
xalqların, etnik azlıqların eyni hü-
quqları olduğu qeyd olunur, Dağlıq 
Qarabağ münaqişəsi, Xocalı faciəsi 
Azərbaycan torpaqlarının beynəlxalq 
hüququn prinsipləri əsasında geri qay-
tarılması vurğulanırdı. 

Ermənistanı narahat edən vacib 
amillərdən biri də yəhudi lobbisi ilə 
bağlıdır. Belə ki, səfər çərçivəsində 
bir daha yəhudi lobbisinin rəğbətinin 
Azərbaycan tərəfə olması təsdiqləndi. 
Bu isə təbii ki, Ermənistan üçün arzu-
olunan deyil. Azərbaycan rəhbərliyi 
İsrailə Azərbaycandan gedən 
yəhudiləri təsadüfən "Azərbaycan 
diasporu” adlandırmır. Bunun ob-

yektiv səbəbləri mövcuddur. Çünki 
Azərbaycanla bağlı hər şey onlar 
üçün doğmadır. Məlum "907-ci 
düzəliş”in dondurulmasında Ame-
rikanın yəhudi lobbisi də mühüm 
rol oynamışdır. Belə ki, 1998-ci ilin 
16-21 noyabrında Azərbaycanda 
fəaliyyət göstərən yəhudi dini icmala-
rının rəhbərləri ABŞ-da səfərdə olaraq 
Azərbaycan reallıqlarını, “907-ci 
düzəliş”in səhv qərar olduğunu 
Amerika ictimaiyyyətinə çatdır-
mış, həmçinin Amerikada nüfuzlu 
mövqeyə malik yerli yəhudi milli 
təşkilatlarının Azərbaycanın maraqla-
rını müdafiə etmələrinə nail olmuşdur. 
Bu istiqamətdə daha fəal movqe 
tutmaq da hər iki ölkənin qarşılıqlı 
səylərindən asılıdır.

Ermənistanı narahat edən digər 
bir mühüm amil məhz Azərbaycanla 
İsrailin hərbi-texniki sahədə 
əməkdaşlığıdır.  İsrail Azərbaycanın 
ən iri silah təchizatçısıdır. 2012-ci ildə 
İsrail hərbi dairələri Azərbaycanın 
bu ölkədən 1,6 milyard dollar 
məbləğində müdafiə sistemləri 
aldığını təsdiqləyib. İsraildən alındığı 
güman edilən sonuncu nəsil dronlar 
aprel döyüşlərində istifadə olundu, 
düşməndə qorxu və həyəcan ya-
ratdı. Azərbaycan İsrail vasitəsilə 
bu texnologiyanı inkişaf etdirmək 
istəyir. Baş nazir Benyamin Netan-
yahunun səfərinin ən diqqətçəkici 
məqamlarından biri də ilk dəfə olaraq 
Prezident İlham Əliyevin iki dövlət 
arasındakı hərbi əməkdaşlığın miqya-
sını açıqlamasıdır. Dövlət başçısı vur-
ğuladı ki, Azərbaycan bugünə qədər 
İsraildən 4 milyard 850 milyon dollar 
civarında hərbi texnika alıb. İmzalan-
mış müqavilələrin ümumi dəyəri isə 
5 milyard dollardır. Prezidentin bu 
bəyanatı erməni mətbuatında xüsusi 
vurğulandı.

İsrail dövləti Azərbaycanın 
ədalətli mövqeyini müdafiə edir 
– bu ölkənin ərazi bütövlüyünü 
fəal dəstəkləyir və Ermənistan–
Azərbaycan münaqişəsini 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyü 
çərçivəsində həll etməyə çağırır.

Həmçinin, İsrail ilk dəfə olaraq, 
öz qazını Avropaya Azərbaycana 
məxsus kəmər  vasitəsilə nəql 
etməkdə maraqlı olduğunu açıq-
ladı. Netanyahu bildirdi ki, İsrail 
öz qazını Azərbaycanla Türkiyə 
arasında inşa edilən boru xətləri 
ilə Avropaya nəql etmək istəyir. 

 İsrailin TANAP layihəsindən istifadə 
etməsi iki dövlət arasındakı enerji 
əməkdaşlığını yüksək səviyyəyə qal-
dıracaq. Həmçinin enerji əməkdaşlığı 
sayəsində Türkiyə-Azərbaycan-İsrail 
üçbucağı güclənəcək. Bu da, əlbəttə 
ki, əzəli düşmənlərimiz üçün heç də 
ürəkaçan deyil.

Səfər dünya mediasında

İsrail hökumət başçısının 
Azəbaycana səfəri dünya media-
sında geniş şəkildə işıqlandırıldı. 
Azərbaycanlı tədqiqatçı, Fransa-
nın Montenskyö Universitetinin 
məzunu Səid Musayev və beynəlxalq 
münasibətlər sahəsində israilli 
ekspert, Bakı Beynəlxalq Multi-
kulturalizm Mərkəzinin İsraildəki 
nümayəndəliyinin rəhbəri Arye Qut 
İsraildə ingilis dilində çıxan ən nüfuz-
lu nəşr – “Jerusalem Post” qəzetinin 
13 dekabrda çıxan sayında “İsrail–
Azərbaycan tərəfdaşlığı: “aysberq”in 
görünməyən hissələri” adlı məqalə 
dərc etdilər.

Məqalənin müəllifləri qeyd 
etdilər: “İsrail dövləti və Azərbaycan 
– əhalisinin əksəriyyəti müsəlmanlar 
olan dünyəvi ölkə arasında qarşı-
lıqlı etimada əsaslanan möhkəm 
əməkdaşlıq və tərəfdaşlıq telləri 
təkcə ərəb–müsəlman dünyası üçün 
deyil, dünya ölkələrinin əksəriyyəti 
üçün də həqiqi modeldir. Möhkəm 
tərəfdaşlığın mühüm səbəblərindən 
biri – Azərbaycanda yaşayan 
yəhudilərlə azərbaycanlılar arasın-
da qədim və sıx dostluq, qardaşlıq 
münasibətləridir. Bir sıra müasir 
cəmiyyətlərin xalqlarından fərqli 
olaraq azərbaycanlılar yəhudiləri heç 
vaxt əcnəbi hesab etməyib və onlara 
yadlar kimi yanaşmayıblar. Beləliklə, 
iki dövlət arasında iqtisadi və hətta 
siyasi əməkdaşlıq möhkəmlənir və 
çiçəklənir.” 

 “The New York Times” qəzetinin 
13 dekabr tarixli nömrəsində də 
İsrailin Baş naziri Benyamin Netan-
yahunun Azərbaycana səfəri barədə 
material dərc edildi. 15 dekabr 
tarixində İsrailin 9-cu telekanalının 
“Günün qəhrəmanı” proqramında 
İsrail–Azərbaycan əlaqələrinə həsr 
olunmuş “Dost Bakıda” adlı süjet 
yayımlandı. 

Azərbaycan tolerantlığın və qarşı-
lıqlı hörmətin ən parlaq nümunəsidir. 
Ölkəmizdə yəhudilərə illər boyu 
göstərilən gözəl münasibət və qarşı-
lıqlı hörmət yəhudilərin Azərbaycana 
rəğbətini və heyranlığını daha da 
gücləndirir, dövlətlər səviyyəsində 
əlaqələrin daha da möhkəmlənməsinə 
təsir edir. Çünki xalq – xalqın iradəsi, 
rifahı dövlətin əsas atributudur. 
Azərbaycanda yaşayan yəhudilərin 
razılığı, rahatlığı iki dövlət arasında 
münasibətlərin inkişafına təkan   verir.

B.Netanyahunun Bakıya səfəri 
iki ölkənin qarşılıqlı münasibətlərinin 
daha da dərinlənməsində tarixi 
əhəmiyyət daşıyır. Həmçinin bu səfər 
İsrail və müsəlman ölkələri arasında 
uğurlu əməkdaşlığın nümunəsidir. 

Nailə MƏMMƏDOVA,  
“Azerbaijan Realities”

Azərbaycan-İsrail əlaqələri  
 zamanın qovşağında

A.MERKEL: 
Dünya yeni tarixi 

dövrə qədəm qoyur
 � Dünya yeni bir tarixi dövrə qədəm 

qoyur. APA-nın “Reuters” agentliyinə 
istinadən verdiyi xəbərə görə, bunu 
Almaniya kansleri Angela Merkel bəyan 
edib.

 “Fikrimcə, Almaniyanın birləşməsi, 
“soyuq müharibənin” bitməsindən 25 il sonra 
dünya yeni tarixi dövrə qədəm qoyur. Lakin biz 
problemlərin həllində qütbləşmə və populizmə 
arxalanaraq, heç nəyə nail ola bilməyəcəyik”, – 
deyə A.Merkel bildirib.

Bundan əvvəl Almaniyanın xarici işlər na-
ziri Frank-Valter Ştaynmayer qeyd etmişdi ki, 
Donald Trampın ABŞ Prezidenti seçilməsi 20-
ci əsrin dünya düzəninə son qoyub: “Trampın 
seçilməsi ilə 20 əsr, nəhayət ki, arxada qaldı”.

“Qızıl Bayt 2017” beynəlxalq 
kompüter çempionatı keçiriləcək

 � STEP Kompüter Akademiyasının təşkilatçılığı ilə “Qızıl Bayt  2017” (Golden 
Byte) beynəlxalq kompüter çempionatı keçiriləcək.

 Təhsil Nazirliyindən verilən məlumatda 
bildirilir ki, çempionatın keçirilməsində məqsəd 
informasiya texnologiyaları sahəsinin inkişafını 
sürətləndirmək, istedadlı gəncləri üzə çıxarmaq, on-
ların tanınmış mütəxəssislərlə ünsiyyət yaratmasını  
təmin etmək və layihələrinə dəstək verməkdir.

Bu il Təhsil Nazirliyinin dəstəyi ilə 
azərbaycanlı gənclər ilk dəfə olaraq  çempionatda 
iştirak edəcəklər.

Çempionat proqram, innovasiya layihələri, 
sistem inzibatçıları, mobil proqramlar, oyun və 
oyun personajlarının yaradılması, web-layihələr, 
qısa film, məlumat bazaları ilə iş üçün proqram, 
10-17 yaşlı məktəblilərin layihələri nominasiyala-
rı üzrə keçiriləcək. 

Yarış üç mərhələdən ibarət olacaq. 
Layihələrin qəbulu fevralın 15-nə qədər çempio-
natın rəsmi səhifəsində http://goldenbyte.org/ru/ 
aparılacaq.

9 ildir ki, keçirilən “Qızıl Bayt” çempiona-
tının tərəfdaşları “Microsoft”, “InterSystems”, 
“Intel”, “Dell”, “Stearling Studio” şirkətləridir.

İndiyədək çempionata Rusiya, Ukrayna, 
Belarus, Qazaxıstan və Estoniya kimi ölkələrdən 
təxminən, 24 min iştirakçının 6000-dən çox işi 
təqdim olunub.

Samirə ƏLIYEVA, 
“Xalq qəzeti”

Milli Məclisin deputatı: Ermənistanı 
azərbaycanlı girovları qaytarmağa 

məcbur etməyin vaxtı çatıb
 � AŞPA-nın baş katibi Torbyorn Yaqland qış sessiyası çərçivəsində keçirilən 

plenar iclasda çıxış edib. Sonra baş katib parlamentarilərin suallarını cavablandırıb.

Azərbaycanın qurumdakı nümayəndə 
heyətinin sədr müavini Vüsal Hüseynov Avro-
pa Şurasının baş katibinə sualla müraciət edib. 
O deyib: “Avropa Şurası daim Ermənistan–
Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişənin huma-
nitar aspektləri ilə bağlı narahatlığını bildirib. Bu 
baxımdan dekabrın 29-da öldürülmüş Azərbaycan 
hərbi qulluqçusunun nəşinin qaytarılması ilə 
bağlı son bəyanatınıza görə minnətdarlığımızı 
bildiririk. Bilirsiniz ki, iki azərbaycanlı mülki 
şəxslər – Dilqəm Əsgərov və Şahbaz Quliyev də 
Azərbaycanın Ermənistan tərəfindən işğal edilmiş 
Kəlbəcər rayonu ərazisində 2014-cü ildə girov 
götürülüblər. Onların yaxınları Avropa İnsan 
Hüquqları Məhkəməsinə müraciət ediblər. Bu 
məsələnin humanitar xarakterli olmasını və Avro-
pa İnsan Hüquqları Məhkəməsinin oxşar hallarda 
presedent hüququnu nəzərə alaraq Ermənistanı 
qeyri-qanuni yolla həbs edilmiş azərbaycanlı 

mülki şəxsləri azad etməyə məcbur etməyin vaxtı 
çatdığını hesab edirsinizmi?”

Torbyorn Yaqland suala cavab verərək qeyd 
edib ki, girov götürülmüş iki azərbaycanlı mülki 
şəxslə bağlı iki il əvvəl Ermənistanın prezidenti 
ilə danışıb. O insanlar qaytarılmalıdır. Avropa 
Şurasının rolu sadə insanların hüquqlarını qoru-
maqdır. Humanitar məsələlərə gəldikdə isə baş 
katib girov götürülmüş insanların geri qaytarıl-
masının yaxşı jest ola biləcəyini vurğulayıb. O, 
münaqişələrdə tərəflər arasında gərginliyin azal-
dılması üçün hər zaman humanitar jestlər etməyin 
vacibliyini qeyd edib. Baş katib Ermənistan 
prezidenti ilə görüşü zamanı girovların qaytarıl-
masında köməyini təklif etdiyini diqqətə çatdırıb.

Şəhla AĞALAROVA, 
AZƏRTAC-ın xüsusi müxbiri

Strasburq

Belarus II Avropa 
Oyunlarının keçirilməsinə 

məsuliyyətlə yanaşır
 � Belarusun Baş naziri Andrey Kobyakov 

2019-cu ildə bu ölkədə təşkil olunacaq Avropa 
Oyunlarına hazırlıq və onun keçirilməsi üzrə 
respublika Təşkilat Komitəsinin yanvarın 21-də ilk 
iclasında demişdir ki, Belarus II Avropa Oyunlarının 
keçirilməsinə tam məsuliyyətlə yanaşır. Bu barədə 
xəbəri Belarus Teleqraf Agentliyi ( BELTA) yaymışdır.

Baş nazir daha sonra bildirmişdir ki, Avropa Oyunlarının 
yüksək səviyyədə keçirilməsini dövlət başçısı bir vəzifə olaraq 
qarşıya qoymuşdur. “Avropa Oyunlarına iki il yarım qalır, lakin 
bu yalnız ilk baxışdan çox vaxt kimi görünür. Bütün icraçılar 
onlara həvalə olunmuş vəzifələrin həllinə son dərəcə məsuliyyətlə 
yanaşmalıdırlar. Avropa Oyunlarına hazırlıq və onun keçirilməsi 
üzrə tədbirlər planı üç ay müddətində təsdiq olunmalıdır. Bu planın 
layihəsi artıq hazırlanmış və əlaqədar təşkilatlara göndərilmişdir, – 
deyə Andrey Kobyakov qeyd etmişdir.

Təşkilat Komitəsinin iclasında bildirilmişdir ki, Avropa Olim-
piya Komitəsinin ( AOK ) rəhbərliyi Minskin idman obyektlərinin 
yarışları qəbul etmək üçün yüksək hazırlığını artıq qeyd etmişdir.

BELTA Təşkilat Komitəsinin ilk iclası haqqında bu xəbərdə, 
həmçinin bildirmişdir ki, Belarus 2019-cu ildə II Avropa Oyunları-
nı keçirmək hüququnu Avropa Olimpiya Komitəsinin (AOK) Baş 
Assambleyasının 2016-cı ilin oktyabr ayında Minskdə keçirilmiş 
45-ci iclasında qazanmışdır. Birinci Avropa Oyunları 2015-ci il 
iyunun 12-28-də Azərbaycanın paytaxtı Bakıda keçirilmişdir. 
Belarus atletləri bu idman forumunda 43 medal – 10 qızıl, 11 gü-
müş və 22 bürünc mükafat qazanmışlar. Medal hesabında Belarus 
komandası yeddinci yeri tutmuşdur.

Oqtay BAYRAMOV, 
“Xalq qəzeti”

Ermənistan silahlı qüvvələrinin bölmələri 
atəşkəs rejimini 36 dəfə pozub

 � Ermənistan silahlı qüvvələrinin bölmələri cəbhənin müxtəlif istiqamətlərində 
iriçaplı pulemyotlardan və qumbaraatanlardan da istifadə etməklə sutka ərzində atəşkəs 
rejimini, ümumilikdə, 36 dəfə pozub.

Müdafiə Nazirliyinin mətbuat xidmətindən 
AZƏRTAC-a bildiriblər ki, Ermənistan Respublikası 
Noyemberyan rayonunun Barekamavan, İcevan 
rayonunun Berkaber, Berd rayonunun Moses-
qex və Çinari kəndlərində yerləşən mövqelərdən 
Azərbaycan Respublikasının Qazax rayonunun 
Qaymaqlı və Qızılhacılı, Tovuz rayonunun Ağdam 
və Ağbulaq kəndlərində yerləşən mövqelərimiz atəşə 
tutulub.

Tərtər rayonunun işğal altında olan Çiləbürt, 
Ağdam rayonunun Sarıcalı, Baş Qərvənd, Şuraabad, 
Füzuli rayonunun Aşağı Seyidəhmədli, Cəbrayıl 
rayonunun Mehdili kəndləri yaxınlığında, həmçinin 
Goranboy, Tərtər, Xocavənd, Füzuli və Cəbrayıl 
rayonları ərazisindəki adsız yüksəkliklərdə yerləşən 
mövqelərdən də Silahlı Qüvvələrimizin mövqeləri 
atəşə tutulub.




